
Farní týdeník 
 

6. neděle velikonoční, 5. května 2024
 

 

Bohoslužby 

5. května 2024 (6. neděle velikonoční) 
Pondělí 6. 5. – Nezávazná památka sv. Jana Sarkandra, kněze  

a mučedníka 

 

Úterý 7. 5. – Úterý po 6. neděli velikonoční 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 8. 5. – Středa po 6. neděli velikonoční 7.00 Kralupy nad Vltavou  
Čtvrtek 9. 5. – Slavnost Nanebevstoupení Páně 8.15 Movere 

17.30 Kralupy nad Vltavou 

Pátek 10. 5. – Pátek po 6. neděli velikonoční 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 11. 5. – Sobota po 6. neděli velikonoční 16.00 Chvatěruby 

Neděle 12. 5. – 7. neděle velikonoční 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 

11.00 Veltrusy 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Sbírka při dnešní mši svaté je konána běžně ve prospěch 

farnosti. Vedle toho je ale také možné do košíčku v kostele 

přispět na pomoc pronásledovaným křesťanům. 
 

• Na 5. května připadá památka sv. Gotharda. Na území 

naší farnosti je kaplička zasvěcená tomuto světci (cestou do 

Holubic). Kdo se chce ke mně připojit, odjezd od fary na kole 

bude v 15.30. Modlitba litanií u kapličky cca 16 h. 
 

• Dnes v 18.30 pravidelné setkání mládeže. 

 
• V pondělí pravidelná výuka náboženství pro děti 

předškolního věku a první třídy. 

 
• V úterý po mši svaté májová pobožnost a následně 

pravidelná výuka náboženství pro dospělé. 
 

• Ve středu je státní svátek, proto se nekoná výuka 

náboženství dětí. 
 

• Ve středu půjdu pěší pouť po deseti běžně funkčních 

kostelech kralupské farnosti. Je možné se připojit k modlitbě 

v některém z kostelů, nebo se připojit na kus cesty (pokud 

tedy nechcete jít celou pouť). Cestu plánuji od počítače, 

takže časy jsou orientační. Pokud se někam chystáte dorazit, 

tak přijďte, prosím, o cca 15 minut dřív, případně chvíli 

počkejte. 

7.00 Kralupy nad Vltavou – mše sv.  

8.15 Minice – desátek růžence  

9.30 Holubice – májová pobožnost  

10.40 Zeměchy – DMC (Modlitba se čtením)  

13.00 Velvary – Regina coeli  

14.00 Chržín – litanie k českým patronům  

15.15 Vepřek – DMC (modlitba během dne)  

16.45 Veltrusy – korunka k Božímu milosrdenství  

17.45 Nelahozeves – modlitba za farnost   

19.00 Chvatěruby – DMC (nešpory)  

20.00 Kralupy nad Vltavou – svátostné požehnání 
 

• Ve středu 8. května pořádá Slánský Orion od 8 do 13 h na 

velvarském náměstí výstavu veteránů. 

 
• Ve čtvrtek slavíme slavnost Nanebevstoupení Páně. Jedná 

se v církvi o jeden ze zasvěcených svátků, v naší zemi, 

protože je to běžný pracovní den, je svátek doporučený. 

Každý pokřtěný katolík by měl, pokud může, tento den slavit 

mši svatou. Proto bude mše svatá v 17.30 v Kralupech nad 

Vltavou. 

• V pátek od 13.45 náboženství pro IV. a V. třídu.
 

• V pátek od 14.45 příprava na život z eucharistie. Začneme 

se věnovat tématu svátosti smíření. 
 

• V pátek od 15.30 pravidelné PDO. Pro toto PDO 

připravím pro děti další stopovačku, jejímž tématem bude 

postava Panny Marie.
 

• V pátek od 19 h pořádá kralupské muzeum koncert, na 

kterém vystoupí naše farnice Michaela Sedláčková. 

 
• Příští sobotu v 15.15 společná májová pobožnost u sochy 

Panny Marie v Kozomíně. Pak bude možnost se přesunout 

na mši svatou do Chvatěrub. 

 
• Příští neděli bude od 18 h v kostele koncert Dvořákova 

komorního sboru. Název je „Na lidovou notu“. Zazní lidové 

skladby od Bedřicha Smetany a Antonína Dvořáka. 

 

 

č. 19 



 

Den Čas Modlitba Místo 

Neděle cca 16 h Modlitba litanií Kaplička sv. Gotharda – na 

cestě na Holubice 

Úterý 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý po mši sv. Májová pobožnost Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 6.45 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 17.30 Májová pobožnost Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 9.30 Májová pobožnost Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 19.30 Společná modlitba Veltrusy – kostel 

Pátek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Adorace Kralupy nad Vltavou – kostel 

Sobota 15.15 Májová pobožnost Kozomín – socha P. Marie 

 

 

Další informace 
 

Vyobrazení Loretánských litanií 
 

V kostele u sochy Panny Marie si můžeme všimnout instalace plachty, na které jsou nalepené některé obrázky  

a symboly. Jedná se o zpracování Loretánských litanií a jednotlivých invokací, tak, jak jsme to s dětmi vyráběli na 

PDO. Tři sloupce odpovídají třem skupinám invokací.  

Můžete si vyzkoušet, kolik invokací z obrázků poznáte (nejsou tam všechny). Případně se můžete pokusit sami si doma 

takový obrázek Loretánských litanií s dětmi vyrobit, a pak třeba poslat fotku do Farních listů, nebo něco k vyrábění, 

nebo domácím či poutním májovým pobožnostem do 20. května do Farních listů napsat. Myslím, že to bude také 

příležitost se nad jednotlivými invokacemi zamyslet. Kdo z vás tuší, proč Marii oslovujeme jako Věž z kosti slonové, 

nebo Růže tajemná, Věži Davidova? Nebo kde a v jakých souvislostech se vzalo vzývání Marie jako královny míru, 

královny posvátného růžence…? Pokud něco vyrobíte a napíšete, můžete tam tuto otázku přiložit a já na ni ve Farních 

listech odpovím.  

A už nyní předesílám, že na PDO 31. května podobným způsobem znázorníme litanie k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu. 

Proto už nyní zvu děti k účasti. 
 

 

Aktuální informace k farní kapli 
 

Drazí farníci, práce na budování farní kaple finišují. V posledních dnech byl dovezen a instalován na své místo 

svatostánek. Ještě se do něho bude dávat čelní sklo a světlo, které bude zároveň sloužit jako „věčné světlo“. Rovněž 

chybí instalování vitráže, ale tam už je snad vše také připraveno. 

Na Svaté Hoře jsem se domlouval s otcem Radkem Tichým, kdy přijede kapli zkontrolovat a schválí možnost jejího 

požehnání. Prosím, zaneste si do svých kalendářů datum 22. května, kdy dojde, na památku sv. Rity z Cascie, 

k požehnání naší farní kaple. Oslovil jsem otce Vojtěcha Kodeta, aby nás touto slavností provedl, ale bohužel nemůže 

dorazit. Uvidím, jestli ještě někoho seženu, ale případně se schválením biskupa požehnám kapli sám.  

Ve středu 22. května bude v kostele koncert Biblických písní. Po tomto koncertě bychom se přesunuli do kaple, kde 

bude slavnostní mše svatá (od cca 18.30). A po ní bude možnost adorace, až do okamžiku, kdy bude zájem. Rád bych, 

kdyby se podařilo zajistit celonoční adoraci, že bychom se zde přes celou noc prostřídali. Zapisovat se bude možné 

přes sdílenou tabulku. 

Pokud byste měli jakýkoli další nápad, jak tento den/noc prožít, nebojte se mě v tomto týdnu s nápady oslovit. Pojďme 

společně plodně prožít tento pozoruhodný den! Aktuální informace budou pak poskytnuty v aktuálním farním týdeníku. 

Připomínám, že je možné si také již domluvit pořízení klíčů od fary – přístup do kaple. Rovněž tak, že do kaple budete 

moci přicházet k osobní modlitbě kdykoli (den/noc) a že, pokud budu moci, rád vám vystavím eucharistického Krista 

k osobní adoraci.  
 

 

 

Sbírka minulé neděle: 5278 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
 

 

 



Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
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